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„Loodan ja usun, et 
raamatukogud püsivad 
veel kaua!“
| Taie Saar, Kiili raamatukogu direktorKIILI VALLA AJALEHT / WWW.KIILIVALD.EE
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Meie kodutütred ja 
noorkotkad – alati valmis!

 Valgamaa malev kutsus kõiki 
malevaid ka sel aastal tegema 
GPS-kunsti, eesmärgiga suuna-
ta noori liikumisse. Nii me siis 
nüüd harjutame.

Nii kõneleb Jaanika Kutsar, 
Kiili Imelise Aasa Kodutütarde 
rühmavanem. „Selline nimi jäi 
rühmale esimesest juhist, Aivar 
Aasast. Ja mina ei hakanud se-
da muutma. Sest me tegutseme 
ju aasal, ja tüdrukud on imeli-
sed,“ räägib juht rühma nimest. 
Neli tüdrukut ta ümber uurivad 
samal ajal tähelepanelikult nu-
titelefoni ning arutavad, mis 
suunas liikuda.

Üldse on Kiili rühmas 21 ko-
dutütart, igal teisipäeval käib 
koos neist tavaliselt tosin – eks 
mõnel ole samal ajal muusika-
kool, teisel trenn. Võistlustel või 
laagrites on enamus rühma ala-
ti väljas. Ühtse ja tugeva mees-
konnana on Kiili kodutütred 
saavutanud nii Harju kui ka üle-
vabariigilistel võistlustel erine-
vaid auhinnakohti. 

 Kodutütreks, nagu ka noor-
kotkakski saab olla 7–19-aasta-
ne noor. „Hiljuti oli meil Kiili 
koolis oma tegevusi tutvustav 
demopäev, innustasime tüdru-
kuid meiega liituma. Tutvusta-
sime Kodutütarde organisat-
siooni ja meie põnevaid tegevu-
si,“ kõneleb Jaanika Kutsar, kes 
oma põhitöö kõrvalt mööblifir-
ma projektijuhina on aseesinai-
ne naiskodukaitse Kose jaoskon-
nas.

Mida kodutütred õpivad?

„Räägime kodutütardele Ees-
ti ajaloost, meie vabadusvõitlu-
sest, retkedel või matkates õpi-
me tundma ja hoidma Eesti loo-
dust. Palju tähelepanu pööra-
takse riigikaitse kõige erineva-
matele aspektidele. Õpime kui-
das päris maailmas hakkama 
saada, mis teha siis kui ümbert 
kaob ära mugavus?“ kõneleb 
juht. 

„Minule meeldib lasketiirus 
püssi lasta,“ räägib 7. klassis õp-
piv Annika Kalvet. Kodutütar on 
ta olnud neli aastat. Ja tahab jät-
kata. „Mu sõbrad on siin, tore on 
laagrites käia, leiab veel uusi 
sõpru juurde,“ usub tüdruk.

Et laagrites tore on, kinnita-
vad kõik kodutütred.

„Toredad on meie kohtumi-
sed noorkotkastega,“ täiendab 
6. klassis õppiv Lauren Alas, kes 
on juba ka kuuendat aastat ko-
dutütar. 

Kambavaim on see, mis 5. 
klassis õppivat Loora Grit Tuu-
lat kodutütarde juures kõige 
enam köidab. „Kambavaim ja 
võistlused,“ ütleb tüdruk.

 Mu sõbrad tahtsid oma Odes-
sa tuttavate kaks last sõja eest 
ära ära päästa. Vanemad olid 
saanud lastele õnnekombel pi-
letid viimasele rongile, mis 
Odessast väljus. Kokkulepe oli, 
et lapsed sõidavad üle Poola pii-
ri Chelmi, väikelinna Lõu-
na-Poolas.

Nii kõneleb Juuli Nemvalts, 
kes pärast sellist kokkulepet Uk-
raina perega hankis koos sõpra-
dega 8 kohalise väikebussi, et 
sõita Chelmi, Ukraina lapsi ai-
tama. Tüdrukud bussis, võeti 
veel peale liikumispuudega ema 
kahe lapsega. „Siis, ühes söögi-
kohas mõtlesime, et jätame uk-
rainlased omavahel suhtlema, 
toibuma, sööma. Istusime neist 
eraldi. Kõrvallauas olid kaks hi-
listeismelist tüdrukut, kes meid 
põhjalikult uurisid, kuna olime 
Ukraina sinikollastes pusades. 
Lõpuks tüdrukud küsisidki, et 
kust tuleme,“ meenutab Juuli 
Nemvalts esimest kohtumist 
Ukraina neidudega. Hakatigi 
rääkima. Selgus et ukrainlannad 
on Kiievi Ülikooli tudengid, kes 
jõudsid enne Kiiev piiramisrõn-
gasse langmist Poola pakku. 
Tüdrukud olid küll väga kurna-
tud ja vintsutatud, aga nende 
kindel plaan oli minna Saksa-
maale, et seal mõnes ülikoolis 
õpinguid jätkata. 

„Kui nägin, et alaealised tüd-
rukud on üksinda Poolas, lõi mi-
nul kui emal ohutuli peas põle-
ma. Kutsusin neid meiega koos 
Eestisse. Nad aga kahtlesid, 
tahtsid ikka Saksamaale minna, 
kuna neil Eestis mingeid side-
meid ei olnud,“ meenutab Juuli 
Nemvalts esimest kohtumist. 
Siis vahetati telefoninumbreid 
ja Facebooki konto aadressid. 
Eesti reisiseltskond pöördus ko-
ju tagasi. Neljandal päeval, kui 
oldi taas Eestis, sai abistaja tüd-
rukutega, kes olid kuskil Poola 
abikeskuses, taas kontakti.

„Ütlesin neile, et Tartu Üli-
kool võtab Ukraina tudengeid 
vastu. Samas leppisin Eesti põ-
gemikekeskusega kokku, et kui 

Ukraina tudengid aidati 
Tartu Ülikooli

Põgenikud Nataliia Burmistrova (vasakul) ja Mariia Vorontsova Tartu 
südalinnas. Erakogu

NATALIIA BURMISTROVA

Õppisime Mariaga mõlemad 
Kiievi Rahvuslikus Ülikoolis esi-
mesel kursusel bioloogiat. Enne 
kui Tartu Ülikool meid vastu võt-
tis, pidi ka Kiievi ülikool andma 
loa, et jätkaksime õpinguid Tar-
tus. Tartu Ülikooli tudengid me 
ei ole, lihtsalt õpime siin.

MARIIA VORONTSOVA

Dokumentide ajamine polnud 
väga keeruline, kõik aitasid kui-
das oskasid. Nüüd elame ülikoo-
li ühiselamus. Oleme elamis- ja 
õpitingimustega väga rahul, 
õpime ingliskeelses grupis. Ole-
me väga tänulikud abistajatele, 
Juulile, Kiili vallale, politseile ja 
piirivalvele. Loomulikult Tartu 
Alma materile. Mis edasi saab – 
eks seda näita aeg.
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tüdrukud jõuavad järgmise päe-
va hommikul Varsavisse, siis 
võetakse nad bussi peale ja 
tuuakse Tallinnase,“ kõneleb 
Nemvalts.

Peale mõningaid seiklusi 
saidki tüdrukud põgenike bus-
sile ja jõudsid Eestisse. Enne 
olid nad saanud veel ülikoolist 
kirjaliku kinnituse, et nad võe-
takse vastu ingliskeelsesse õp-
pegruppi.

Tahaksin väga kiita politseid 
ja Kiili vallavalitsust, kes tegid 
kõik, et põgenike kohalejõud-
mist kergendada ja toetada, kii-
dab Julia Nemvalts ka tüdruku-
te nimel ametnikke, meenuta-
des samas veel pikka telefoni-
kõnet Ukrainasse tüdrukute va-
nematele, kes kahtelsid, kas 
tüdrukutel on ikka õige võõras-
te inimeste kutsel Eestisse rei-
sida.

„Küsisin siis neilt, mis oleks 
see õige lahendus kahe noore 
tüdruku puhul, kes on üksipäi-
ni keset Poolat. Selle peale 
nõustusid ka vanemad nende 
tulekuga Eestisse,“ kõneleb Juu-
li Nemvalts.

Nüüd on tüdrukute ajutine 
kodu Kiilis, õpivad nad aga Tar-
tus. | KL

„Kodutütreid õpetavad kõige 
erinevamate alade parimad as-
jatundjad. Näiteks Tapal teeni-
vad väljaõppinud luurajad õpe-
tavad meile topograafiat, laske-
instruktorid laskmist,“ kõneleb 
Jaanika Kutsar.

Kiili Noored Kotkad

„2016. veebruaris hakkasin 
mina valla ettepanekul Kiilis 
taas noorkotkastega tegelema, 
pikki aastaid oli see liikumine 
siin unaruses,“ meenutab Kiili 
Noorte Kotkaste rühmapealik 
Allan Saukas, kaitseväe veebel, 
kes juhib ka Noorte Kotkaste 
Harju malevat. Nende kuue aas-
taga on noorkotkaks hakanud li-
gi 60 poissi, hetkel on rühma ni-
mekirjas 46 poissi.

Noorkotkastel on igal nelja-
päeval rühma koondus vanuseg-
ruppide kaupa. Lisaks on näda-
lavahetusel õppepäevad kuskil 
looduses. „Sinna sõidame minu 
veoautol ZIL 131, paneme telgi 
üles, teeme lõket, orienteerume, 

otsime vett. Sõnaga – õpime 
metsatarkusi,“ kõneleb rühma-
pealik.

Lisaks on veel võistlused ja 
laagrid nii rühma, maleva kui ka 
vabariiklikul tasandil. 

„Sõjalist väljaõpet noorkot-
kastele ei toimu, meie lapssõ-
dureid ei koolita,“ täpsustab 
Saukas. Küll käiakse aga Män-
niku lasketiirus, kus nooremad 
lasevad õhupüssist, vanemad 
sportrelvast, vahel ka päris au-
tomaatrelvast. Suvelaagrid on 
nelja-viiepäevased, ikka loodu-
ses. Keskmiselt teeavd poisid 
aktiivsustunde – nii nimetatak-
se noorkotkaste õppetegevust – 
400–500 tundi aastas, rühma-
pealikul tuleb tunde 1000 rin-
gis.

Kes finantseerib?

Nii noorkotkaid kui kodutüt-
reid loetakse kaitseliidu üksus-
teks ja kaitseliit eraldab oma ük-
sustele ka tegevusraha. Sellega 
kaetakse ära maleva tasandi ja 

vabariiklikud üritused.
„Rühma tegevuse olen kor-

raldanud nii, et laagri kulud 
oleksid nullilähedased. Varus-
tus tuleb kaitseliidult, toidu pa-
kivad poisid kodunt kaasa, met-
sas üritame end ise ära varusta-
da,“ kõneleb Allan Saukas.

„Projektipõhiselt on meil 
võimalik taodelda raha kaitse-
liidu ja kaitseministeeriumi 
programmist IHP ehk isamaali-
se hariduse programm. Korra 
kvartalis tuleb noortejuhil pan-
na oma loomingulisus tööle ja 
kirjutada valmis üks vinge pro-
jekt mis komisjonil esitada. Pro-
jekti eesmärk on kasvatada 
noortes läbi huvitavate tegevus-
te isamaalisi väärtusi,“ räägib 
Jaanika Kutsar. 

Ka Kiili vald ei ütle kunagi 
abist ära, kinnitavad mõlemad 
rühmajuhid. Et Kiilis on noorte 
patriootlikku liikumisse korra-
likult panustatud, seda tõesta-
vad ka autasud kõige erineva-
matelt võistlustelt. | Ülo Russak

Noorkotkad tulejoonel.

Kodutütred (vasakult) Hannaly Svirgsden, Lauren Alas, Annika Kalvet ja Loora Grit Tuula koos rühmajuhi 
Jaanika Kutsariga. Ülo Russak
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 Raamatukapi mugavat tee-
nust oleme saanud kasutada ju-
ba enam kui aasta. Teenus on 
paljude lugejate poolt hästi vas-
tu võetud, kuid hall ja märgis-
tamata kapp võiks olla ka silma-
paistev, tekitada huvi enamates 
lugejates. Moodne raamatukapp 
annab võimaluse tellitud raa-
matule minna järele just iga-
ühele sobival ajal.

Veebruarikuu Kiili Lehes kut-
suski raamatukogu huvilisi saat-
ma ideid raamatukapi kujunda-
miseks. Kokku saadeti neli idee-
kavandit. Suur aitäh kaasamõt-
lejatele ja julgetele ideede au-
toritele. Esitatud kavandite hul-
gast valib raamatukogu nõuko-
gu välja sobivaima ja liigutakse 
edasi ideest teostuseni. | KL

Ümarlauad. Kiili kaardi ümber arutevad Katrin Martinson (vasakul) Sõmerust, Marek Vainola Paeknast, Heret 
Annus Vaelast ja ümarlaua juhataja Esta Kullamaa. Erakogu

Raamatukapp 
kauniks

 Esimene Kiili külade ümar-
laud toimus volikogu liikme 
Maarika Grossi eestvõttel roh-
kem kui kolm aastat tagasi. 
Nüüdseks on muutunud aeg, 
meid kõiki puudutavad problee-
mid on teravnenud. Millele kes-
kendub külade esindus ehk Kii-
li külade ümarlaud täna?

Tavaliselt on ümarlaud kok-
ku tulnud kaks-kolm korda aas-
tas. Sel aastal oldi koos 10. 
märtsil. „Eks see kokkusaamine 
sõltu vajadustest ja võimalus-
test,“ täpsustab Kullamaa.

Tavaliselt räägiti pehmetel 
teemadel, arutleti, mil üks või 
teine küla võiks korraldada oma 
külapäeva, nii et kõik külapäe-
vad ühte nädalavahetusse ei sa-
tuks, suve peale hajutatud olek-
sid; kuidas teha koostööd nii 
oma piirkonnas kui ka teiste kü-
ladega. Teemaks on olnud ka 
vallarahva sportmängud – see-
gi ettevõtmine käib külast kül-
la. Arutatud on, kuidas võiks 
ühiselt korraldada ülevallalisi 
teemapäevi. 

„Seekordne ümarlaud toimus 
koos vallavolikogu kultuuri-, 
spordi- ja külaelu komisjoniga, 
kus osalesid nii komisjoni liik-
med kui ka külade esindajad. Ka 
nüüd pandi paika külapäevade 
kalender, pikemalt arutleti aga 
päevakajalise teemana kriisi ajal 
tegutsemist – mis saab juhul, 
kui sõjategevus peaks laienema 
meile, Eestisse,“ kõneleb ümar-
laua eesistuja, vallavolikogu 
kultuuri-, spordi- ja külaelu ko-
misjoni esimees Esta Kullamaa.

Millised külad on aktiivsemad?

Esimestel aastatel oli osavõtt 

Külade ümarlaud: katsume esmalt 
ise hakkama saada

AIMUR LIIVA, VALLAVANEM

Päästeameti sõnum on ühene – turvalisus algab 
eeskätt ikkagi igaühest endast. Teatavate varude 
olemasolu ja oskus hädaolukorras käituda on vajalik 
olenemata sellest, kas läks tormi tõttu elekter pike-
malt ära või on tegu vaenlase rünnakuga. Naisko-
dukaitse algatusel on tehtud väga tänuväärne äpp, 
mille igaüks saab endale nutitelefoni laadida ja 
kontrollida, milline on tema perekonna või perso-
naalne valmisolek. Selle nimi on „Ole valmis!“ ja see 
on Play'st või AppStore'ist tasuta allalaaditav.
Vallavalitsus saabki turvalisust luua ainult koos 
meie oma inimestega, kogukondadega. Omavalit-
susel ei ole oma politseid, sõjaväge ega omakaitset, 
kuid paljud meie elanikud on Kaitseliidu erinevates 
malevates ja panustavad vabatahtlikena nii abipo-
litseinike kui päästjate ridades. Meil ei ole veel oma 
Naiskodukaitse rühma, kuid lähiajal on see tekki-
mas ning toetame seda plaani igati. Oleme kaardis-
tanud erinevad ressursid ja nende omanikud, mida 
hädaolukorras saab kasutada alates autodest-trak-
toritest kuni generaatorite ja muuni, samuti on pai-
ka pandud evakuatsioonikohad pikema majutuse 
tarbeks, kui seda peaks vaja minema. Riigi eeldus 
on, et neid peaks suutma pakkuda 2%-le KOV ela-
nikkonnast.
Kiili valda on märtsi lõpu seisuga saabunud 21 Uk-
raina sõjapõgenikku, kõik nad on leidnud peavarju 
kas rohkem või vähem tuttavate eraisikute katuse 
all. Lasteaiaealisi on kolm, kooliealisi kolm, pensio-
nieas inimesi samuti kolm. Kõigiga, kellega on vaja 

tegeleda, vallavalitsuse sotsiaalosakond tegeleb, 
vahendab nii konkreetseid asju kui hädapärast ra-
halist toetust. Aga on juba ka inimesi, kes on tööle 
asunud ja kool üritab õpilaste jaoks parimat õppi-
mise mudelit leida. Tegelikult tahavad nad võimali-
kult kiiresti koju tagasi saada ning liiga pikki plaane 
esialgu ei tee. 
Seoses Ukraina sõjasündmustega on küsitud ka 
pommivarjendite kohta, mis väidetavalt on kunagi 
olnud. Tõde on siiski see, et Eestis ei ole mitte ku-
nagi eksisteerinud spetsiaalseid varjendikohti kõiki-
dele elanikele. Nõukogude ajal rajati tõepoolest 
umbes 8000 varjendikohta parteiladvikule ja muu-
dele juhtstruktuuridele, kuid elanikke oli toona 
meie maal ca 1,5 miljonit. 1991. aastal tehti Eesti va-
litsuse otsus, et varjenditesse spetsiaalselt ei inves-
teerita. Aga see ei tähenda seda, et varjumise kohti 
üldse ei oleks. Need on ka Kiili vallas olemas – näi-
teks vallamaja all on suured keldriruumid raudbe-
toonist lagedega, mis on täna KVS-i laopindadena 
kasutuses, kuid kiiresti tühjaks tehtavad ning või-
vad kriisiolukorras kanda ka teistsugust funktsiooni. 
Alevi vanadel korrusmajadel on kõigil keldrid, kuhu 
on võimalik varjuda, kui aknad liivakottidega katta 
jne. Uusarenduste majadel tänapäeval keldrit ena-
masti pole, seda nii ehitustehnilistel kui rahalistel 
põhjustel, aga ilmselgelt ei ole need ka otsene siht-
märk. Eesti inimene on hädaajal alati leidnud pike-
mat varju päris maal ja metsas, sugulaste või tutta-
vate juures ning seda tarkust ei maksa ka tänastes 
oludes ära unustada. Loomulikult oleks väga hea, 
kui seda kõike kunagi päriselt vaja ei läheks.
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need, kellel on vahendeid, mil-
lest kriisiolukorraks võib abi ol-
la. Kokku on lepitud, kuidas in-
fo liigub ja kus vajadusel kogu-
netakse.

„Ehk kaardistavad teisedki 
külad nüüd kohad, kus inimesed 
saaksid vajadusel varjuda,“ loo-
dab ümarlaua eestvedaja. Nii
tekiks ülevaade kogu valla koh-
ta.

Vaela arutelul sündis idee 
luua vabatahtlike päästepunkt, 
millesse teiste külade esinda-
jadki positiivselt suhtusid. Ka 
räägiti veel üle, mis peaks ole-
ma inimesel kodus, et ta vähe-
malt seitse päeva saaks hakka-
ma koduste tagavaradega. Tule-
tati meelde, et kõigil peaks ko-
dus olema patareidel töötav raa-
dio jne.

”Ka tuldi ümarlauas välja 
mõttega, et sel suvel tuleks val-
las korraldada päästekoolitusi 
ja esmaabiõppusi, et iga inime-
ne saaks soovi korral õppida oh-
tudeks valmistuma,“ tõdes Kul-
lamaa. Lisades: „Meil on vaja 
konkreetset inimeste võrgustik-
ku, et side katkemisel jõuaks va-
jalik informatsioon keskusest 
iga küla, iga majapidamiseni!“ 
Ümarlaual arutatigi, kuidas in-
formatsiooni vajadusel kiiresti 
edastada.

Katsume esmalt igaüks ise 
hakkama saada, siis katsume 
külaga hakkama saada, siis val-
laga. Ja lõpuks jõuab ehk ka riik 
appi tulla. Selline mõte jäi kõla-
ma külade ümarlaua kohtumise 
lõpuks.

Riigis ja maakonnas räägitust 
andis ülevaate vallavanem Ai-
mur Liiva. | Ülo Russak

ümarlauast tagasihoidlikum, 
mäletab ümarlaua eestvedaja. 
Algusest peale on aktiivselt kaa-
sa löönud, teistelegi kogukon-
dadele eeskuju andnud ja erine-
vaid ideid välja pakkunud Vae-
la ja Kangru inimesed, aktiivsed 
ollakse ka Paeknas ja Sõmerus.

Viimasel ajal on aktiivsust 
üles näidanud ka Nabala. „Suu-
remate asumitega, nagu Kiili 
alev ja Luige alevik, on see prob-
leem, et neis on mitmed erine-
vad piirkonnad, erinevate huvi-
dega.

Näiteks Luigel on suhteliselt 
palju inimesi, kes on küll valla 
elanikud, aga sidunud oma elu 
– laste koolitamise, vaba aja 
veetmise – hoopis Tallinnaga. 

Seega ei osale nad ka aktiivselt 
kohaliku elu korraldamisel ja 
piirkonnas on tegevad pigem 
üksikud üritajad, mitte kogu-
kond ,“ kõneleb Esta Kullamaa.

See aga ei tähenda, et Luigelt 
külade ümarlaual esindajat ei 
ole.

„Mitme erineva piirkonna 
inimesed olid nii Kiili alevist kui 
Luigelt kohal,“ kiidab Esta Kul-
lamaa.

Igast külast peaks ümarlaual 
olema vähemalt üks aktiivne 
esindaja, siis ei jää teistelgi kü-
laelanikel teadmata, mis mujal 
tehakse, mis probleemidega või-
dakse vallas kokku puutuda, 
kust saada vajadusel abi. Selli-
ne on ümarlaua korraldajate 

siht. Ja oluline on ka teistpidine 
side – inimeste ja külade mured 
jõuavad volikogu liikme vahen-
dusel ka valla juhtideni, voliko-
gusse ja vallavalitsusse.

Hiljaaegu liitus ümarlauaga 
veel Metsanurga küla. Ka Saus-
ti on hoogu sisse saamas.

Vaela jagas kogemusi

„Vaelas oli kriisiteemaline 
koosolek juba toimunud. Nii et 
Vaela esindaja Heret Annus ja-
gas kogemusi teistelegi,“ kõne-
leb Kullamaa. 

Nii on Vaelas näiteks kaardis-
tatud keldrid, kuhu hädaohu 
korral varjule minna, samuti on 
teada meditsiinialaseid teadmi-
si omavad inimesed, aga ka 

SINU KIIVER,
MIS KAITSEB

AJUPESU EEST.

13.04.2022. KELL 19:00 KIILI GÜMNAASIUMIAUDITOORIUMIS

AAJJUUPPPEEESSSUUU EEEEEESSSTT.

NAISKODUKAITSE JA KAITSELIIDU
TUTVUSTUSÕHTU

Kaitseliitlase kiiver kaitseb tema pead trollide propaganda
ja “Sputniku” ajupesu eest. Küll kostab kiivri alla

malevakamraadide mõistlik jutt ja eluterve huumor.
Tee oma elu huvitavaks!

KAITSELIIT
Oma kavandi saatsid konkursile 
Lea Armväärt, Mariliis Lill, Seiu 
Siim Raidaru ja Aimar Laasi.
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 Kolmapäeval, 23. märtsil oli 
Kiili rahvamaja suur saal inime-
si täis, paljudel lilled ja kingitu-
sed näpus. Tuldi auväärsele sün-
nipäevale – Kiili raamatukogu 
sai 100 aastat vanaks.

„Raamatukogud olid juba va-
nas Kreekas kohaks, kus tead-
mishimulised kokku tulid, maa-
ilma asjadest ja loetud teostest 
rääkisid. Ei usu ma nüüdki, et 
raamatukogu täiesti virtuaalseks 
muutub – kuigi virtuaalmaailm 
aina enam peale surub, mina ta-
han ikka raamatukokku minna, 
suhelda tarkade inimeste, raa-
matukogutöötajatega,“ kõneles 
kirjandusteadlane ja kirjanik 
Rein Veidemann oma sõnavõ-
tus.

„Keskmine inimene elab 80 
aastat, see teeb 30 000 päeva. 
Usin lugeja jõuab selle ajaga lu-
geda 10 000 raamatut,“ esitas 
kirjanik Karl Martin Sinijärv ai-
nult temale teada olevat statis-
tikat. „Kui mõelda sellele, et ai-
nuüksi Eestis ilmub 4000 raa-
matut aastas, siis kui väikese 
osa maailma raamatutest jõuab 
inimene läbi lugeda?“ püstitas 
kirjanik hüpoteetilise küsimu-
se. „Sellepärast on eriliselt täh-
tis, mida, milliseid raamatuid 
me loeme. Õigete valikute tege-
misel saavad abiks olla raama-
tukogu töötajad,“ tõdes Karl 
Martin Sinijärv. „Nii et heas 

Kiili raamatukogul
oli 100. sünnipäev

 Vastuvõtt 1. klassi astumiseks 
2022/23. õppeaastaks toimub 1. 
aprillist kuni 30. aprillini. 

Kooliminek on tähtis ja tore 
sündmus nii lapsele kui ka te-
ma vanematele. See on ka suur 
elumuutus. Lasteaias ja koolis 
õppimine erinevad mitmeti. 
Enamik lastest harjub koolielu-
ga siiski raskusteta, mõnel võ-
tab kohanemine rohkem aega. 

Et koolitee algus oleks suju-
vam, korraldame sellel kevadel 
enne aprillikuist koolivaheaega 
kooliga tutvumise päeva – las-
teaedade koolieelikute rühmad 
tulevad koos õpetajatega kooli-
majja, saavad endale klassi, is-
tuvad koolipinki, meisterdavad, 
mängivad ja laulavad koos tule-
vaste sõpradega. Lisaks teevad 
õpetajad külalistele ekskursioo-
ni, et lapsed koolimajaga tutvu-
da saaksid.

Kiili Gümnaasium võtab vas-
tu vaid Kiili valla sissekirjutuse-
ga lapsi. Kogu info kooli astumi-
seks vajalike dokumentide koh-
ta on kooli kodulehel. 

1. klassi võetakse õpilased 
lapsevanema avalduse alusel. 
Avaldus esitatakse läbi õppein-
fosüsteemi Stuudium vastuvõ-
tumooduli.

 Avalduse täitmisel Stuudiu-
mis saab kohe lisada ka ülejää-
nud eelnevalt arvutis täidetud 

dokumendid. Dokumendid võib 
ka saata e-posti aadressile 
kool@kiili.edu.ee (või tuua koo-
li) pärast vastuvõtuavalduse 
täitmist.

Klassidesse paigutab lapsed 
kool (võttes võimalusel arvesse 
lapsevanema põhjendatud soo-
ve), kuid klassijuhatajat valida 
ei saa. Klassijuhatajad saavad 
omale klassi loosi teel. Augusti 
lõpus kutsuvad nad lapsevane-
mad klassi koosolekule. 

Esimesse klassi astumiseks 
vajalikud dokumendid (tutvuda 
saab kooli kodulehel, esitada 
saab läbi Stuudiumi vastuvõtu-
mooduli elektrooniliselt, saata 
e-posti aadressile kool@kiili.
edu.ee või tuua kooli õppeosa-
konda, algkoolimaja ruum nr 
1131):

• õpilase isikut tõendav do-
kument või sünnitunnistus (või 
selle koopia),

• lasteaia arengukaart (koo-
livalmiduskaart),

• digitaalne dokumendifoto 
(vt nõuded fotole),

• õpilaspileti taotlus (vt ka 
kooli kodukord p.10 õpilaspilet),

•  pikapäevarühma avaldus 
(soovi korral),

• koolivormi tellimine (info 
koolivormi tellimise kohta tu-
leb veebruaris). | Elve Kukk, 1. ja 
2. kooliastme õppejuht

 Sel aastal avanes Kiili Güm-
naasiumi 10. klassi avalduste 
vastuvõtt 1. märtsil ning kestis 
25. märtsini. 24. märtsi hommi-
kuse seisuga kandideeris 50 õp-
pekohale kokku 129 õpilast, mis 
tähendab, et konkurents on ti-
he. 

Eks ole näha, kui palju kan-
dideerijatest meie kooli päriselt 
tulla tahab, sest interneti kau-
du on igal kandidaadil väga liht-
ne esitada avaldusi kõikidesse 
gümnaasiumitesse üle Eesti. Ka 
meie kooli kandideeritakse eri 
piirkondadest, nii naabervallast, 
pealinnast kui ka Kesk-Eestist. 
Seetõttu on raske tõmmata 
joont n-ö õnneproovijate ja tõ-
siste huviliste vahel. 

Täpne kandideerijate arv sel-
gub, kui 22. aprillil toimub 
elektrooniline sisseastumistest, 
mida meie kool esmakordselt 
koostöös Harnoga korraldab. Sa-
ma sisseastumistestiga on õpi-
lasel võimalik kandideerida mit-
messe kooli nii Tartus, Tallin-
nas kui ka mujal. Elektroonili-

sele sisseastumistestile järgne-
vad vastuvõtuvestlused, mis toi-
muvad kevadvaheajal, 25.–28. 
aprillini.

Nagu eelmiselgi aastal võta-
me sügisel õpilasi vastu kahele 
suunale: meedia ja disain ning 
riigikaitse, mille põhjal moodus-
tatakse kaks paralleelklassi.

Etteruttavalt saab öelda, et 
seni on laekunud mõlemale 
suunale sisseastumisavaldusi 
üsna võrdselt. See teeb rõõmu, 
sest nii on suurem tõenäosus, et 
kandideerija pääseb õppima just 
endale meelepärasele õppesuu-
nale. 

Riigikaitse õppesuuna aren-
damisel ja õppetöö korraldami-
sel teeb Kiili Gümnaasium tihe-
dat koostööd MTÜga Riigikait-
se Rügement. Meedia ja disaini 
õppesuuna koostööpartnerid on 
Eesti Kunstiakadeemia, Balti 
Filmi- ja Meediakolledž ning 
Kiili kohalik klaasistuudio 
Qpeale. | Rauno Alev, Kiili Güm-
naasiumi 3. ja 4. kooliastme õppe-
juht

Täna veel lasteaia-,
septembrist juba koolilaps

Konkurents Kiili Gümnaasiumi
10. klassi oli tihe?

 Kõik inimesed ei ole sündi-
nud hõbelusikas suus. Mina kas-
vasin peres, mis oli rikas laste, 
kuid vaene vanemate poolest. 
Oma isa ma ei mäleta. Ema oli 
„suurilmadaam“, kes unustas 
oma lapsed ära ja kadus kodust 
nädalateks.

Vaene vanaema rühmas 
hommikust õhtuni tööl ja oli ko-
ju jõudes nii väsinud, et ei jak-
sanud meie eest hoolitseda. Oli-
me omapäi. Süüa meil tavaliselt 
ei olnud ning kodu oli kütmata 

ja kõle. Olukord tundus täiesti 
lootusetu. Üheksandaks eluaas-
taks tundsin, et olen teelahk-
mel, mille minu vanemad õed 
olid juba ületanud...

Ja just siis hakkasin lugema 
raamatuid. Just nendest tolle-
aegsetest raamatutest „Timur ja 
tema meeskond“, „Kaks kapte-
nit“, „Perekonnata“, „Pantriku-
ru vangid“, „Oliver Twisti seik-
lused“ jt. sain teada, kui tähtis 
on ausus, õiglus, sõprus, visa-
dus ja armastus. Hiljem lisan-

dus neile „Martin Eden“ ja „Ja-
ne Eyre“. Lugesin tundide viisi 
ja unustasin viletsa ümbruse. 
Järsku oli maailm minu ümber 
avardunud, samastusin peate-
gelastega ja kõik tundus võima-
lik.

Kui mulle ei oleks sellel ajal 
pihku sattunud need raamatud 
ja ma ei oleks saanud paremas-
se maailma põgeneda, siis ma ei 
tea, kuidas mu elu oleks kuju-
nenud. Võib-olla oleksin ma ha-
kanud koolist poppi tegema, 

poest toitu varastama, ringi hul-
kuma. Mul ei oleks olnud seda 
lootust, mille annab raamatute 
lugemine.

Sellepärast olen ma ääretult 
tänulik, et on olemas raamatud, 
mis avavad ukse paremasse 
maailma. See uks on kõigi jaoks 
olemas, sest meil on raamatu-
kogud, kust saab raamatuid lae-
nutada. | Tädi Maali

Esse leidis äramärkimist Kiili 
raamatukogu korraldatud essee-
de konkursil.

Koolis. Foto on illustratiivne. Ülo Russak

Taie Saar on Kiili raamatukogu juhtinud 42 aastat. Ülo Russak

Ettekandega raamatukogude aja-
loost ja kohast ühiskonnas esines 
kirjanik ja kirjandusteadlane Rein 
Veidemann.  

Juubelil esines ka Kiili Kunstide Kooli bigbänd. 

KIILI RAAMATUKOGU

KRONOLOOGIA

• 1922. aasta 23. märtsil kiidab 
Harju Maakonna Haridusosa-
kond heaks Kurna Hariduse 
Seltsi juhataja Aleksander 
Roopere palve võtta Kurna raa-
matukogu arvesse rahvaraama-
tukogude võrgus ja eraldada 
toetusraha raamatute ostmi-
seks. Kurna rahvaraamatukogu 
asukohaks saab Sausti algkool. 
Aga raamatuid oli seltsil juba 
varem, ametliku alguse ajaks 
umbes 550 eksemplari. Need 
asusid noore taluperenaise Anu 
Sonbergi talu raamatukapis. 
1922.aastal anti need üle seltsi 
kätte, sest noor perenaine ei 
tahtnud, et laenutajad tassivad 
pori tuppa.
• 1928 kolis raamatukogu Kurna 
vallamajja.
• 1979 nimetati Kurna raamatu-
kogu ümber Kiili raamatuko-
guks.
• 1980 septembris asub raama-
tukogu direktoriks Taie Saar, kes 
juhatab raamatukogu tööd tä-
naseni.
• 2002 saab raamatukogu inter-
neti püsiühenduse, avatakse 
avalik internetipunkt.
• 2005 minnakse üle elektrooni-
lisele laenutusele.
• 2008 novembris kolib raama-
tukogu Maxima kaubanduskes-
kuse ruumidesse.
• 2012 oli raamatukogu juube-
liaasta, 90. sünnipäeva tähistati 
ettekandepäevaga „Talupere 
raamatukapist e-raamatukogu-
ni“.

 AJALUGU

Raamatud võivad muuta su elu

mõttes on raamatukogutööta-
jad just need, kes kasvatavad lu-
gemisssõltlasi.“

Vallavanem Aimur Liiva 
täiendas: „Ilma raamatukoguta 
poleks Kiili valdki see, mis ta on 
täna. Inimesed poleks nii tead-
mishimulised, rõõmsad, emot-
sionaalsed. Sest teadmised, 
rõõm ja emotsioonid tulevad ik-
ka raamatutest.“

„Kui mina alustasin, mahtus 
raamatukogu ära kahte tuppa 
Kiili rahvamajas. Lugejatele lae-
nutamiseks oli siis 15 000 ühi-
kut raamatuid, lugejaid 400. 
Praegu on raamatukogul avarad 
ruumid vallamajas, raamatute 
hulk on kasvanud 26 000-ni, lu-
gejaid on 1200,“ kõneles Taie 
Saar, kes on Kiili raamatukogu 
direktori ametit pidanud 42 aas-

tat.
„100 aastat, see on küll au-

väärne iga, aga siiski pole meie 
raamatukogu vanim Harjumaal. 
Põlistes kogukonnakeskustes, 
kirikute juures, näiteks Jüris, 
alustasid raamatukogud veel va-
rem,“ rääkis Taie Saar. Ja ütles 
kõne lõpetuseks välja ka oma 
juubelimõtted: „Viis aastat ta-
gasi, kui raamatukogu pidas 
oma 95. sünnipäeva, panime 
kirja ka soovid, mida tahaksime 
tulevikult. Siis oli päevakorral 
valdade ühendamine. Ja meie 
suurim soov oli, et Kiili raama-
tukogu suures liitmistuhinas ik-
ka püsima jääks.“ See soov täi-
tus. „Loodan ja usun, et raama-
tukogu Kiilis ja raamatukogud 
mujal püsivad veel kaua,“ kõne-
les direktor. Lisades: 

„Meie raamatukogu poleks 
selline, nagu ta praegu just on, 
kui poleks meie häid koostöö-
partnereid – vallavalitsust, koo-
li, kunstide kooli. Igaüks neist 
aitab omal moel. Ja mis kõige 
tähtsaim – meie olulisim koos-
tööpartner on meie lugeja. Raa-
matukogu püsib ennekõike ikka 
siis, kui on lugejaid.“

Õnnitlejaid oli kaugelt ja lä-
hedalt. Kõigil kaasas soojad sõ-
nad ja head soovid. | Ülo Russak



Aprill 2022 | nr 3 | KIILI LEHT

4 | PERE
www.kiilivald.ee

 Märtsis oli naistepäev, mais 
tuleb emadepäev. Naiseks, 
emaks ja õpetajaks olemisest 
mõtiskleb Kiili Gümnaasiumi 
muusikaõpetaja Piret Artjušin.

Kui kaua olete olnud koolis 

muusikaõpetaja?

Minu õpetajaamet ei ole ol-
nud kuigi pikk. Pärast G. Otsa 
nimelise Tallinna Muusikakoo-
li olin klaveriõpetaja Loksa 
Muusikakoolis, aga pärast kahe 
esimese lapse sündi sinna taga-
si enam ei läinud.

2006. aastal tulime elama 
Kiili valda Lähtse külla ja sellest 
ajast mäletan, et mul oli soov 
töötada kohalikus kogukonnas 
ja kool tundus selleks ideaalne 
võimalus. Kiili kooli tulin esial-
gu küll kunstiajaloo õpetajaks, 
sest olin Tallinna ülikoolis õp-
pinud hoopis kunstiõpetust.

Pärast esimest aastat tööd 
koolis tajusin, et minu õige 
amet on ikka muusikaõpetaja 
oma. Ja kuna siinne kool oli kas-
vanud, siis saigi võimalikuks mi-
nu muusikaõpetaja karjäär. 

Täiendasin ennast pedagoo-
gika alal ja kitarrimängus, võt-
tes osa erinavatest kursustest. 
Lõpuks leidsin, et tuleb ka ma-
gistrikraad omandada ja selle 
ma Eesti Muusika- ja Teatriaka-
deemias ka ära tegin.

Kokkuvõttes võin öelda, et 
Kiili Gümnaasiumis jookseb mul 
kümnes aasta muusikaõpetaja-
na.

Millised on olnud teie helge-

mad momendid õpetajana?

Helgeid momente olen koge-
nud üsna palju. Mulle meeldib, 
kui tunnis saab lastega niisama 
suhelda, ei pea ainult õppeka-
vajärgselt ainet andma. Muusi-
kamaailm on väga lai ja tunni-
teemasid saab siduda eluga. Sa-
mas tunnen, et praegused noo-
remad õpilased on palju lahti-
semad kui varem, nad oskavad 
ja julgevad ennast kindlamalt 
väljendada. 

Aastaid on selles peres 
traditsioon jõule 
tähistada mingi vär-
viga. Sel aastal olid 
jõulud punased, varem 
on olnud sinised, val-
ged, rohelised, kuldsed 
jt jõulud. Vastavalt sel-
lele siis ka riietus.

Muidugi need momendid, 
kus õpilased omandavad minu 
õpetavat ainet hästi ja saavad 
aru õpitavast teemast, on hea 
tunde tekitajad. 

Väga ülev tunne oli aga 2019.
aasta laulupeoeelne aeg, kui 
meil koos teise muusikaõpeta-
ja, Sirje Kullusega, oli juhenda-
da kooli viis koori – mudilas-
koor, lastekoor, poistekoor, se-
gakoor ja naiskoor ning me 
suutsime nad kõik laulupeole 
viia.

See oli uhke tunne.

Naistepäev
on oluline, 
emadepäev 
veel olulisem

Piret Artjušini pere. Tagumises reas (vasakult): Leida Artjušina, Piret Artjušin, Riho Artjušin, Maily Artjušin. Esimeses reas: Kristofer Artjušin, Arvo 
Artjušin, Sander Lõuk, Johanna Kristina Artjušin, Lisandra Artjušin, Lii-Marii Artjušin, Siim Salu, Marit Aljas, Riko Aljas, Lili Aljas, Imre Aljas. Erakogu

Kui suur on teie pere?

Mul endal on kolm last – 
poeg Riho ja kaks tütart – Marit 
ja Johanna Kristina. Riho ja Ma-
rit on juba abielus ning poja pe-
res kasvab kolm last, Mariti pe-
res kaks last. Olen uhke oma pe-
re üle. Me oleme soetanud ko-
dud kõik Lähtse külla. Minu 
meelest on siin hea ja turvaline 
elada. 

Kas te ka kodus vahel koos mu-

sitseerite?

Me musitseerime õe ja ven-
dadega, kui on sünnipäevad või 
koosviibimised. Meil on üks kin-
del laul, ilma milleta ei saa me 
lahku minna ja selleks on „Väi-
ke aed“.

Kuna me vanemad lahkusid 
maisest ilmast väga ammu, siis 
meenutame neid läbi selle lau-

lu ja alati on tunne, et meie ema 
ikka ootab meid meie koduaias 
Sondas.

Oma perega koos otseselt ei 
musitseeri, kuid peaaegu kõiki 
televisioonis toimuvaid muusi-
kasaateid vaatame ühiselt ja 
arutleme nende üle. Nagu ka 
Eesti Laul 2022, kus meil olid 
kindlad lemmikud. Kusjuures 
mu noorem tütar Johanna Kris-
tina võttis samuti sel aastal Ees-
ti Laulust osa Evelin Samueli 
taustalauljana.

Lähitulevikus loodame kogu 
perega teda näha suurtel lava-
del ka ise sooloartistina. Tema-
ga saan aegajalt arutada muu-
sikamaailmas toimuva üle, an-
da nõuandeid õpingutes, kuna 
ta õpib G. Otsa nim.Tallinna 
Muusikakoolis laulmist. 

Lapselapsed Lisandra ja Kris-

tofer õpivad Kiili Kunstide Koo-
lis klaverit ja kitarri. Väike 
Lii-Marii, kes käib alles laste-
aias, on huvitatud klaverimän-
gust ja juba praegu mängib õe 
kõrval klaverit.

Kas tänapäeval on raskem olla 

tütar või ema?

Olen tütar olnud vähem ae-
ga, kui olen saanud ema olla. 
Minu jaoks oli oma ema jaoks 
tütar olla väga kerge ja hea. Meil 
oli hea läbisaamine ja ma mäle-
tan väga palju head emast. 

Mulle tundub, et ema on ras-
kem olla. Tahad ju oma võsukes-
tele ikka parimat, kuid see alati 
ei õnnestu ja siis mõtlen, kas ma 
tegin õigesti või mitte. 

Kas teie jaoks on olulisem ema-

de- või naistepäev?

Olulisem on ikka emadepäev. 
Emadepäev väärtustab emaks 
olemist ja minu meelest väär-
tustab see ka järgnevat põlve, 
läbi kelle sa emaks saad. Ema-
depäev väärtustab ka mehi, sest 
ilma meesteta ei saaks ju emaks 
saada. 

Kuid võin öelda, et ka naiste-
päev on väga oluline. Paljudel 
naistel ei ole võimalik emaks 
saada, ükskõik, mis põhjus sel-
leks võib olla, kuid ka neid on 
vaja tunnustada ja meeles pida-
da.

Mäletan veel oma kooliajast, 
et poisid tegid tüdrukutele nais-
tepäevaks kingitusi, kinkisid lil-
li või korraldasid koolipidusid. 
See oli väga tore aeg ja on tore 
näha, kuidas need traditsioonid 
on ka tänapäeva noortesse kan-
dunud. | Küsis Ülo Russak
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 4.–6. märtsini 2022 Ida-Viru-
maal peetud 14. Eestimaa tali-
mängudel osales üle 2300 sport-
lase. Kiili oli parim väikeste val-
dade arvestuses ning üldkokku-
võttes kõrgel viiendal kohal.

Talimängude üldkokkuvõttes 
selgitatati parimad maakonnad 
kahes grupis: üle 40 000 elani-
ku ja kuni 40 000 elanikku, pa-
rimad linnad ning parimad val-
lad kahes grupis. Ehk üle 8000 
elaniku ja kuni 8000 elanikku.

Omavalitsuste paremusjär-
jestuse selgitamiseks liidetakse 
omavalitsuse murdmaasuusa-
tamise kohapunktidele viie pa-
rema spordiala kohapunktid 
teistelt mängude programmis 
omavalitsustele ettenähtud 
spordialadelt (mäesuusatami-
ne, ujumine, juhtide võistlus, 
meeste korvpall, naiste korvpall, 
lauatennis, male, kabe).

Kokku osales talimängudel 
24 suurt valda, 20 väikest valda 
ja 9 linna ehk 53 omavalitsust. 
Kiili vald saavutas üldkokkuvõt-
tes kõrge viienda koha , kuid 
väikeste valdade arvestuse saa-
di esimene koht ja koju tuldi 
suure võidukarikaga. Vägev! Pal-
ju õnne kõigile sportlastele!

Kokku kuuel alal 

Aga teeme siis väikese kok-
kuvõtte (kõiki tulemusi saate 
näha aadressil www.joud.ee). 
Kiili vald osales lisaks murd-
maasuusatamisele veel ujumi-
ses, mäesuusatamises, juhtide 
võistlusel, lauatennises ja kabes.

Murdmaasuusatamise võist-
kondliku paremusjärjestuse sel-
gitamiseks linnadele ja valda-
dele – liidetakse individuaaldis-
tantside 12 parema tulemuse ja 
kahe parema teatevõistkonna 
kohapunktid. Kokku osales 
murdmaasuusatamises 35 oma-
valitsust ja Kiili vald saavutas 
tubli 12. koha. Individuaalsed 
kohad: N14 2 km, 26. koht An-
na Mia Atonen, 36. koht Mariel 
Kriks; N35 3 km, 18. koht Anne-
li Orav; N45 3 km, 9. koht Mar-
ju Tempel, 16. koht Margit 
Maidla; N55+ 3 km, 5. koht Mar-
je Ott, 14. koht Virve Orav; M14 
3 km, 31. koht Fred Kahu; M16 

Kiili oli 14. Eestimaa talimängudel võidukas

 Kiili vallarahva 15. sportmän-
gude kolmas ala ehk teateuju-
mine peeti 13. märtsil Järvekü-
la kooli ujulas. Võistkonnas kaks 
meest ja üks naine. Ujumisdis-
tants 3x50 m (mees+naine+-
mees).

Korraldaja võistkond oli Päi-
kesemajad ja osales tosin võist-
konda. Kindla võidu noppis aja-
ga 01.30,15 Kiili gümnaasiumi 
võistkond Timo Võsokovski, An-
na Võsokovski, Andreas Voit. 
Teine koht ajaga 01.38,92 Kiili 
2 võistkond Sander Lõuk, Triin 
Truuvelt, Romet Ridalaan ning 
auhinnaline kolmas koht ajaga 
01.42,55 Kiili 1 võistkond Tõnu 
Anton, Tuuli Truuvelt, Ivo Tat-
rik.

Järgnesid Maksimaa 01.44,19 
4. koht, Päikesemajad 01.45,75 

5. koht, Lähtse 01.46,01 6. koht, 
Vaela spordiselts 01.46,17 7. 
koht, Kangru 01.47,00 8. koht, 
Äärekad 02.07,24 9. koht, Sõ-
merlased 02.18,16 10. koht, Lui-
ge-Sausti 02.27,86 11. koht, Kii-
li VaVo 02.41,98 12. koht.

AS Estko poolt välja pandud 
eriauhinnad võitsid naistest 
Merje Einmann (Kiili VaVo) ja 
meestest Kai Tiede (Lähtse). 
Palju õnne!

Suured tänud ala korraldaja-
tele Päikesemajade võistkon-
nast, Märt&Kiti&team.

Järgmine ala ehk darts toi-
mub 3. aprillil Kiili gümnaasiu-
mi spordihallis. Korraldaja on 
Maksimaa võistkond. Võistkon-
da kuulub kaks meest ja üks nai-
ne.

Kiili vallarahva sportmängu-

 Lisette Annion võitis Balti rii-
kide karate meistrivõistlustelt 
pronksmedali.

19. märtsil Leedus toimunud 
„21. Baltic States Open Karate 
Championship“ võistlustel saa-
vutas Lisette Annion kolmanda 
koha.

See oli Lisette jaoks esimene 
rahvusvaheliste võistluste ko-
gemus karates väljaspool Eesti 
Vabariigi piire. See on hoopis 
teine kogemus.

Esiteks oled väljakasvanud 
U14 vanuseklassist ja vanema-
tes vanuseklassides toimuvad 
võistlused juba WKF (Maailma 
Karate Föderatsiooni) süstee-
mis, kus sportlaste tase oluliselt 
kõrgem.

Samas peab toime tulema 
võistluspinges, kus pealtvaata-

Jätkusid vallarahva 15. sportmängud

VÕISTKONDLIK PAREMUS-

JÄRJESTUS PEALE KOLME ALA

Võistkond Punktid
1. Kiili 1 36 p
2. Päikesemajad 33 p
3. Luige-Sausti 32 p
4. Kiili 2 30 p
5. Maksimaa 29 p
6. Vaela spordiselts 27 p
7. Lähtse 27 p
8. Äärekad 26 p
9. Kiili gümnaasium 25 p
10. Sõmerlased 20 p
11. Kangru 20 p
12. Kiili VaVo 16 p
13. Nabala-Paekna 12 p
14. Andrese 10 p
15. Metsanurga 5 p

 TEAVE

de toetajad; Kiili vallavalitsus, 
Kiili spordiklubi, AS Estko, OÜ 
Kiili Betoon. | Kaupo Kütt

Karate

Lisette Annion pjdedestaali kolmandal astmel (paremal). Erakogu

jad on häälekalt ikkagi oma rii-
gi võistlejate poolt.

Suured tänud toetajatele! Tä-
nu teile sai Lisette võimaluse 
antud võistlustel osaleda ja kuh-

jaga väärtuslikke kogemusi! Li-
settet aitasid võistlustele Kiili 
vallast Külli Joonson ja OÜ Isis 
Medical ning Toomas Tõldsepp 
ja ja OÜ Brandex. | KL

Helis Mahmastol sai Eestimaa talimängude mäesuusatamise N35 vanuseklassis teise koha.  Erakogu

5 km, 28. koht Romet Kriks, 33. 
koht Henri Säkk; M40 10 km, 14. 
koht Janar Säkk, 19. koht Erki 
Kriks, 20. koht Margus Maidla, 
21. koht Riho Maripuu ja 24. 
koht Taavi Mõts; M60+ 5 km, 12. 
koht Tarmo Tempel, 15. koht 
Vello Madissoon; M 10 km, 29. 
koht Arno Aamisepp.

Teatesuusatamine ehk M16 
3x3 km Kiili (Romet Kriks, Hen-
ri Säkk, Fred Kahu) 8. koht ja 
M40 3x5 km, Kiili 1 (Erkki Hum-
mal, Urmas Roossaar, Margus 
Maidla) 10. koht, Kiili 2 (Taavi 
Mõts, Janar Säkk, Riho Maripuu) 
11. koht.

Tublid mäesuusatajad

Mäesuusatamise (mäesuusk 
+ lumelaud) võistkondliku pa-
remusjärjestuse selgitamiseks 
linnadele ja valdadele liidetak-
se kuue parema tulemuse koha-
punktid sõltumata võistlusvii-
sist ja võistlusklassist. Kiili vald 
saavutas väga kõrge viienda ko-
ha (osales kokku 27 omavalit-
sust). Võitsime koguni kaks me-

dalit!
Lumelaua N16 vanuseklassis 

saavutas teise koha Liisi 
Mäesalu. Palju õnne! Mäesuusa 
N35 vanuseklassis saavutas tei-
se koha Helis Mahmastol. Palju 
õnne! Vägevad naised!

Teiste võistlejate kohad, lu-
melaud N 10. koht Merle Aun, 
11. koht Salome Laev; M16 5. 
koht Siim Salu; M 9. koht Imre 
Aljas, 19. koht Jüri Nettan, 21. 
koht Üllar Aun, 23. koht Tõnu 
Nurmeialo; mäesuusk N16 12. 
koht Johanna Liisa Ilves; M16 
10. koht Rickard Mahmastol; 
M40 17. koht Priit Kello, 18. koht 
Tarmo Mahmastol, 19. koht Ro-
man Päll; M 11. koht Ermo Eha, 
17. koht Tõnis Jaaniste.

Ujumises kaks medalit 

Ujumise võistkondliku pare-
musjärjestuse selgitamiseks lin-
nadele ja valdadele liidetakse 12 
parema tulemuse kohapunktid 
sõltumata võistlusklassist ja pa-
rema teatevõistkonna koha-
punktid. Kokku osales ujumises 

23 omavalitsust ja Kiili vald saa-
vutas tubli kaheksanda koha 
ning võitsime samuti kaks me-
dalit!

M40 vanuseklassis võitis nii 
100 m vabaltujumises, kui ka 
100 m rinnuliujumises kolman-
da koha Tõnu Anton. Palju õn-
ne! Teiste võistlejate kohad: T 
100 m vabalt 27. koht Tuuli 
Truuvelt, 41. koht Triin Truu-
velt; T 100 m rinnuli 17. koht 
Tuuli Truuvelt, 36. koht Triin 
Truuvelt; T 100 m selili 25. koht 
Tuuli Truuvelt, 37. koht Triin 
Truuvelt; N35 100 m vabalt 6. 
koht Kadri Kapp; N35 100 m rin-
nuli 9. koht Kadri Kapp; N35 100 
m selili 7. koht Kadri Kapp; N 
100 m vabalt 18. koht Käroli 
Kütt; N 100 m rinnuli 11. koht 
Käroli Kütt; N 100 m selili 14. 
koht Käroli Kütt; P 100 m vabalt 
8. koht Timo Võsokovski; P 100 
m selili 8. koht Timo Võsokovs-
ki; M40 100 m vabalt 5. koht 
Toomas Loho, 8. koht Märt Pro-
sin; M40 100 m rinnuli 5. koht 
Toomas Loho; M40 100 m seli-

li 4. koht Toomas Loho.
Teateujumise 4x50 m Kiili 

vallal 16. koht (Timo Võsokovs-
ki, Käroli Kütt, Tuuli Truuvelt, 
Tõnu Anton). Kiili valla ujumis-
koondise peatreener on Rainer 
Truuvelt. 

Kabe ja lauatennis

Kabe võistkond – Urmo Ilves. 
Imre Anton, Kärt ilja, Georg Kel-
lo, Emilia Kello – saavutas 22 
omavalitsuse konkurentsis tub-
li kuuenda koha. Võideti 6:4 Jõ-
geva, 7:3 Saaremaa, 9:1 Viljan-
di, 8:2 Jõhvi ja 7:3 Vinni valda, 
viigistati 5:5 Rae vallaga, kaota-
ti 3:7 Elva, 3:7 Saue ja 3:7 Lää-
ne-Harju vallale.

Lauatennise võistkond – 
Aleksandr Vuhka, Eduard Virku-
nen, Carmen Victoria Virkunen, 
Ilmar Vuhka, Maia-Liisa Mitt – 
saavutas 25 omavalitsuse kon-
kurentsis tubli 14. koha. Võide-
ti 5:2 Tartu linna, 5:2 Viljandi ja 
5:2 Saue valda, kaotati 4:5 Kei-
la linnale, 1:5 Viru-Nigula ja 4:5 
Kadrina vallale.

Suure panuse andis üldvõi-
dule ka vallavanem Aimur Lii-
va, kes osales juhtide võistluses, 
kus saavutas väikeste valdade 
arvestuse väga tubli teise koha. 
Palju õnne! Juhtide võistluses 
võivad valda esindada volikogu 
esimees ja aseesimees, vallava-
nem ja abivallavanem. Võist-
lusklassid: naised, mehed. Nais-
tele ja meestele peetakse eraldi 
arvestust vastavalt omavahelis-
tele võistlustulemustele. Esin-
datud omavalitsus toob linnale 
või vallale 40 punkti ehk 7. ko-
ha punktid.

Lõppu ka väikeste valdade 
üldkokkuvõtte kolm paremat 
esimene Kiili vald 230 p, teine 
Luunja vald 223 p ja kolmas 
Vinni vald 213 p.

Ma tänan kõiki sportlasi, kes 
valda esindasid, kõiki lapseva-
nemaid, kes oma lapsed kohale 
tõid ja kaasa elasid, Kiili valla-
valitsust, bussijuhti Toivo Uu-
delt, OÜ AMP Viimistlus, OÜ Va-
ela Arendus. Aitäh Teile kõigi-
le! | Kaupo Kütt

Liisi Mäesalu sai Eestimaa talimängude lumelaua N16 vanuseklassi teise 
koha.
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Kiili vallavalitsus teatab

VOLIKOGU MÄÄRUS

Kiili Vallavolikogu 17.03.2022 määrus nr 3 Kiili Vallavolikogu 27.08.2020 
määruse nr 12 „Lapsehoiu- või eralasteaiateenuse toetamise kord Kiili 
vallas“ muutmine.

VALLAVALITSUSE KORRALDUSED JA MÄÄRUS

EHITUS- JA PLANEERIMISALASED KÜSIMUSED

22. VEEBRUAR 2022

Vallavalitsuse korraldus nr 83 Projekteerimistingimuste määramine ehi-
tusprojekti koostamiseks Marsi tn 3, Luige alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 84 Kiili alevis Vaska tn 3, Vaska tn 5 ja Pargi 
tn 11 detailplaneeringu vastuvõtmine ja avalikustamise korraldamine.
1. MÄRTS 2022

Vallavalitsuse korraldus nr 90 Ehitusloa väljastamine ehitise (üksikela-
mu) püstitamiseks Ristiku tn 15, Kiili alev.
Vallavalitsuse korraldus nr 91 Ehitusloa väljastamine ehitise (üksikela-
mu) püstitamiseks Tohvri tn 9, Luige alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 92 Ehitusloa väljastamine ehitise (üksikela-
mu) püstitamiseks Nurmenuku, Kurevere küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 93 Ehitusloa väljastamine ehitise (päikesee-
lektrijaam) püstitamiseks Sausti tee 37, Sausti küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 94 Kiili alevis Kurna tee 16 ja Kurna tee 16a 
detailplaneeringu vastuvõtmine ja avalikustamise korraldamine.
8. MÄRTS 2022

Vallavalitsuse korraldus nr 98 Projekteerimistingimuste määramine 
ehitusprojekti koostamiseks Meremehe tn 9, Luige alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 99 Projekteerimistingimuste määramine 
ehitusprojekti koostamiseks Rabaveere, Sausti küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 100 Projekteerimistingimuste määramine 
ehitusprojekti koostamiseks Metsavälja tee 1,Vaela küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 101 Kasutusloa väljastamine ehitisele (sõidu-
tee) Ristiku tänav, Kiili alev.
Vallavalitsuse korraldus nr 112 Ehitusloa väljastamine ehitistele (sõidu-
tee, kõnnitee) Tormi tänav, Vikerkaare tänav, Marutänav ja Pindle tee 
(osaline), Kiili alev.
15. MÄRTS 2022

Vallavalitsuse korraldus nr 113 Projekteerimistingimuste määramine 
ehitusprojekti koostamiseks Oksa tn 7, Luige alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 114 Projekteerimistingimuste määramine 
ehitusprojekti koostamiseks Päikese, Sõmeru küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 115 Projekteerimistingimustega Pärna kin-
nistu detailplaneeringu täpsustamine.
Vallavalitsuse korraldus nr 116 Projekteerimistingimustega Kaevu maa-
üksuse detailplaneeringu täpsustamine.
Vallavalitsuse korraldus nr 117 Ehitusloa väljastamine ehitise (ridaela-
mu) püstitamiseks Kesk-Vaela tn 17, Vaela küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 118 Ehitusloa väljastamine ehitise (ridaela-
mu) püstitamiseks Kesk-Vaela tn 12, Vaela küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 119 Ehitusloa väljastamine ehitiste (üksikela-
mu ja abihoone) püstitamiseks Tuule tee 5, Sõmeru küla.
22. MÄRTS 2022

Vallavalitsuse korraldus nr 122 Projekteerimistingimustega Rätsepa 
maaüksuse detailplaneeringu täpsustamine.
Vallavalitsuse korraldus nr 123 Ehitusloa väljastamine ehitise (ridaela-
mu) püstitamiseks Kesk-Vaela tn 19, Vaela küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 124 Ehitusloa väljastamine ehitise (üksikela-

mu) püstitamiseks Vambola tn 13, Luige alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 125 Ehitusloa väljastamine ehitise (üksikela-
mu) püstitamiseks Nurmenuku tn 8, Kangru alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 126 Ehitusloa väljastamine ehitise (puurkae-
vu) rajamiseks Nurga, Kurevere küla.
KESKKONNA- JA MAAKÜSIMUSED

22. VEEBRUAR 2022

Vallavalitsuse korraldus nr 85 Isikliku kasutusõiguse seadmine, Veski 
tänav T2 ja Veski tänav T7.
Vallavalitsuse korraldus nr 86 Puurkaevu asukoha kooskõlastamine Lu-
milaane, Piissoo küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 87 Puuraugu asukoha kooskõlastamine, 
Nurmenuku tn 8, Kangru alevik.
1. MÄRTS 2022

Vallavalitsuse korraldus nr 95 Kuu tänav // Luna tänav // Marsi tänav // 
Päikese põik // Päikese tänav // Veenuse tänav sundvalduse seadmine 
Elektrilevi OÜ kasuks.
8. MÄRTS 2022

Vallavalitsuse korraldus nr 102 sikliku kasutusõiguse seadmine, Miku-
hansu tee T3.
Vallavalitsuse korraldus nr 103 Isikliku kasutusõiguse seadmine, Valli 
tee T4.
Vallavalitsuse korraldus nr 104 Puurkaevu asukoha kooskõlastamine 
Tamme-Annukse, Lähtse küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 105 Hajaasustuse programmi hindamisko-
misjoni moodustamine.
15. VEEBRUAR 2022

Vallavalitsuse korraldus nr 120 Katastriüksuse jagamine, Upa.
Vallavalitsuse korraldus nr 121 Kooli tänav T2 sundvalduse seadmine 
Elektrilevi OÜ kasuks. 
22. MÄRTS 2022

Vallavalitsuse korraldus nr 127 Paali-Siimu tee T4 ja Nabala-Patika tee 
T4 sundvalduse seadmine Elektrilevi OÜ kasuks.
Vallavalitsuse korraldus nr 128 Kiili Vallavalitsuse 08.03.2022 korraldu-
se nr 103 „Isikliku kasutusõiguse seadmine, Valli tee T4“ muutmine.
Vallavalitsuse korraldus nr 129 Puurkaevu asukoha kooskõlastamine Ki-
vi, Piissoo küla.
MUUD KÜSIMUSED

22. VEEBRUAR 2022

Vallavalitsuse määrus nr 3 Õpilase Kiili Gümnaasiumi vastuvõtmise tin-
gimused ja kord ning koolist väljaarvamise kord.
8. MÄRTS 2022

Vallavalitsuse korraldus nr 109 Sporditegevuse toetuse väljamaksmine 
ja baassummade kinnitamine 2022. aastaks.
Vallavalitsuse korraldus nr 110 Reklaami paigaldamise luba Kaste tn 2a, 
Kangru alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 111 Reklaami paigaldamise luba Väike-Matsi, 
Kiili alev.
22. MÄRTS 2022

Vallavalitsuse korraldus nr 134 Kiili Lasteaia rühmade arvu kinnitamine 
ja lasteaiarühmades laste arvu määramine 2022/2023 õppeaastaks.
Vallavalitsuse korraldus nr 135 Hankeplaani kinnitamine.
Vallavalitsuse korraldus nr 136 Reklaami paigaldamise luba Vaska tn 2, 
Kiili alev.

NB! OTSUSTE TÄISTEKSTIDE JA LISADEGA SAAB TUTVUDA KIILI 

VALLAVALITSUSES, NABALA TEE 2A, KIILI ALEV.

 PALJU ÕNNE

SÜNNIPÄEVAD APRILLS

92 Erna Mäe
89 Elvi Leimets
88 Edna Kipus
87 Aasa Pors
86 Margarita Nõmm
84 Ella Pärn
83 Maret Teetlaus
82 Anatoly Fomin
82 Saima Lumi
81 Ilvi Aasma
81 Lii Luup
81 Kuno Raudne
80 Jüri Škubel
80 Rünno Veesaar
79 Ants Pert
79 Salme Väljataga
78 Udo Leuska
78 Tiia Raaväli
78 Tarmo-Koit Reile
77 Ludmilla Arakas
76 Vaike Kärner
76 Gunnar Tammel
76 Ene Višnevski
75 Hans Saar
70 Sirje Onno
70 Tatjana Sergejeva
65 Sergei Boiko
65 Voldemar Kukk
65 Merike Lepik
65 Raivo Loomets
65 Ülle Sõõrde
65 Tatjana Tera

MEIE VALDA SÜNDISID

16. veebruar Braidon Taal, palju 
õnne, Britt ja Martin Taal!

18. veebruar Emma Altmets, palju 
õnne, Mirian Ellermaa ja Sander 
Altmets!

20. veebruar Lauren Künnap, pal-
ju õnne, Siss Kestlane ja Rainer 
Künnap!

22. veebruar Jakob Hendrik Kütt, 
palju õnne, Rebeka ja Arti Kütt!

04. märts Anete Tees, palju õnne, 
Aili ja Tanel Tees!

15. märts Rahel Sergejev, palju 
õnne, Liina ja Ragnar Sergejev!

16. märts Jakob Radiko, palju õn-
ne, Ingrid ja Karel Radiko!

16. märts Evelyn Viimsalu, palju 
õnne, Liina ja Indrek Viimsalu!

Aprillis toimuvad
loengud Kiili eakate

päevakeskuses
12 .04.2022 kel l  14 .00 tuleb päevakeskusesse

(aadress Nabala tee 2a,  Ki i l i )  kül la  Päästeameti
esindaja .  Teemadeks tule- ,  kodu- ,

kemikaal iohutus,  hädaolukorraks valmisolek
jne.  

Pärast  Päästeameti  loengut  tutvustab
vabataht l ike selts i l iste  projekt i  Harjumaa

koordinaator  Karin Talalaev  se l ts i l iste  projekt i .
 

Info:  te l  55589446,  Aime Pärn
 

 Energiatoetuse taotlemisel 
on pikenenud periood, mille 
eest toetust saab küsida ning 
Vabariigi Valitsuse otsusega 
makstakse energiatoetust nüüd 
ka aprillikuu eest. Energiakulu-
de hüvitamise taotlusi saab esi-
tada kuni 12. juunini.

Lisaks tõuseb aprilli keskpai-
gast Kiili piirkonnas kaugkütte 
hind. Alates 10.04.2022 kehtib 
Kiili kaugküttepiirkonnas uus 
soojuse müügihind 81,87 €/
mWh (käibemaksuta), mis tä-
hendab, et kaugkütte ühikuhind 
Kiili piirkonnas ületab riigi 
poolt seatud piirmäära.

Seega pered, kelle tegelik 
elukoht on Kiili valla halduster-
ritooriumil on aprillikuu eest 
võimalik küsida energiatoetust 

kaugküttekulude osaliseks hü-
vitamiseks.

Kiili vallas on energiakulude 
hüvitamise taotlusi märtsi lõpu 
seisuga esitatud 349. Väljamak-
seid on tehtud 68442,08 euro 
eest. Suurim hüvitise summa on 
olnud 1022,78 eurot ning väik-
seim 19,76 eurot. Keskmine 
makstava hüvitise summa on ol-
nud ligikaudu 262,23 eurot.

Energiatoetuste taotlusi saab 
esitada nii paberkandjal Kiili 
Vallavalitsuses kohapeal kui 
elektrooniliselt e-keskkonnas 
Spoku.

Lisainfot toetuse kohta jagab 
Kiili Vallavalitsuse sotsiaalhoo-
lekande spetsialist Madli Kal-
jula (madli.kaljula@kiilivald.ee, 
tel 508 1638). | KL

Muudatused energia-
toetuse taotlemisel

Lõkke
tegemine

• Lõket tee mittesüttival pin-
nal, puhasta lõkkekoha ümb-
rus vähemalt 0,5 m raadiu-
ses, piira see kivide või pin-
nasevalliga.
• Koduaia lõkkes tohib põ-
letada ainult puhast (immu-
tamata) puitu, pappi ja pabe-
rit.
• Alla 1 m läbimõõduga lõ-
ke peab paiknema vähemalt 
8 m kaugusel hoonetest (ka 
rõdu või terrass on hoone 
osa).
• Üle 1 m läbimõõduga lõke 
peab paiknema vähemalt 15 
m kaugusel hoonetest ja 20 
m metsast.

• Ära tee tuulise ilmaga 
lõket. Lõkke tegemiseks 
peab tuule kiirus olema al-
la 5,4 m/s (nõrk tuul).
• Jälgida tuleb tuule suun-
da, et sädemed ei lendaks 
põlevmaterjalidele ja et 
lõkkesuits ei häiriks naab-
reid.
• Ära jäta lõket järelvalve-
ta ja hoia käepärast äm-
ber veega või tulekustuti.
• Lase lõkkel täielikult ära 
põleda või kustuta veega.
• Lõkkes ei tohi põletada 
haljastusjäätmeid. Need 
saab üle anda jäätmeveda-
jale (tasuta). 
• Kulu põletamine on kee-
latud.

Ära põleta
haljastus-
jäätmeid!
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Esmaspäeviti

• Käsitööring „Pitsiklu-
bi“ kell 10.00 päevakesku-
se ruumides (Nabala tee 2a 
keldrikorrus).

• Meeste saun päevakesku-
ses kell 10.00–14.00. Tulekust 
anda palun teada telefonil 
5558 9446.

• Mälutreening kaks korda 
kuus päevakeskuse ruumides 
kell 14.00–15.00 (4. ja 18.04, 2. 
ja 16.05). Juhendaja on eakate 
mälutreener Reet Trei. Juhen-
dajast ja mälutreenimise vaja-
likkusest oli artikkel 2020. aas-
ta septembri Eesti Naises. Kor-
ra maksumus 3 eurot.

Teisipäeviti

•  Naiste 
saun päeva-
keskuses kell 
10.00–14.00. 

Tulekust anda 
palun teada te-

lefonil 5558 9446.
•  Eakate võimlemine kell 

11.00–11.45 Kiili rahvamaja 
saalis. Juhendaja Triin Aas. Pä-
rast võimalus tulla päevakesku-
sesse sauna.

Kolmapäeviti

• Lauluklubi 1–2 korda kuus 
kell 11.30–13.00 päevakesku-
ses. Ootame kõiki lauluhuvilisi. 
Saame kokku, laulame vanu tut-

tavaid laule ja pärast saame 
kohvilaua ääres juttu rääkida. 
Info telefonidel 5558  9446, 
5841 4627.

Neljapäeviti

•  Käsitööring „Pitsiklubi“ 
alates kell 10.00 päevakeskuses. 

•  Rahvatantsuring „Mum-
mu-Liine“ kell 17.45–19.00 Kii-
li rahvamajas. Ootame väga 
juurde uusi tantsijaid.

Kõikidesse ringidesse oota-
me vanu ja uusi huvilisi! Olge 
ikka rõõmsad ja terved!

Info telefonil 5558 9446, sot-
siaalhoolekande töötaja Aime 
Pärn. | KL

Huviringid ja teenused eakatele esimesel poolaastal

Kütteladu24 – parim valik ja hinnad 
pakitud küttematerjalil. Tel 520 2190

Küttepuude müük, märjad küttepuud ja 
kuivad küttepuud. Lühikesed tarneajad. Tel 
5648 4838

Müüa killustik, liiv, kruus, täitepinnas, 
freesasfalt, haljastusmuld, vundamendi 
tagasitäide kuni 20 t korraga, soodsalt 
kohaletoomisega! Tellimine telefoni teel eesti 
ja vene keeles. Tallinn-Harjumaa. Tel 
5805 7676, Tomz. tomz@hot.ee

Müüa konservikarbid, kaaned, kaanetajad, 
roostevabad autoklaavid. Tel 506 8501

Müüa lõhutud küttepuud 30–60 cm, nii 
toores kui kuiv, koos kohaletoomisega. Tel 
518 3927, tamps222@gmail.com

Müüa saetud ja lõhutud kuivad kase 
küttepuud pikkusega 30 cm. Tel 527 1184

Müüa saetud ja lõhutud küttepuud 
pikkusega 30–60 cm. Pakkuda ka võrkkotis 
kuivi küttepuude tootmisjääke. Kojuvedu. 
Võtame tellimusi vastu iga päev. Tel 
522 7345, marek406@gmail.com

Müüa sauna- ja suitsuahjud, boilerid. 
Vajadusel kaup koju kätte ja paigaldus. Tel 
505 4355

Müüa toored küttepuud – lepp, sanglepp, 
kask. Metsakuiv okaspuu. Kogus alates 7 
rm, transport hinna sees. Lisainfo ja 
tellimine tel 5551 8498

Teisaldatavate alumiiniumist katuseredelite 
müük. Tel 503 8628, katuseredel24.ee, 
katuseredel.eu
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Kiili jahiselts mälestab 
kauaaegset jahikaaslast

ARNE
ROODLAT.

In Memoriam
 

VLADIMIR
ZAYTSEV

26.09.1928–22.02.2022

In Memoriam
 

ARNE ROODLA

02.10.1937–28.02.2022

In Memoriam
 

VOLLI PÄRNLA

01.04.1944–02.03.2022

In Memoriam
 

ENNU KORJUS

09.01.1949–02.03.2022

In Memoriam
 

ALEKSANDRA 
CHERTOVA

28.08.1933–10.03.1922

In Memoriam
 

META
PÄRNASTE

09.01.2029–23.03.2022

Müüa toored ja kuivad lõhutud kütte-
puud kohaletoomisega – lepp, sanglepp, 
kask, metsakuiv okaspuu. Kuivad 
segalehtpuud võrkkottides (5–25 cm) 
2,5 € / 40 l kott. Tel 509 9598, hinnad 
ja tellimine kodulehel www.pakhalupuu.
ee, pakhalupuu@gmail.com

Värvitud voodrilaua, põrandalaua, 
tuulekasti-, terrassi- ja saematerjali 
müük. Vedu üle Eesti tasuta. Tel 
5373 1117, www.espuit.ee

MÜÜK

OST

TEENUS

TÖÖ

Igas seisus autode kokkuost ja ARKist 
kustutamine. Pakkuda võib nii sõitvaid, 
kalleid, kui ka romusid. Tel 5823 8310, 
ostameautod.ee

Ostan kasutuseta jäänud sõiduauto või 
kaubiku, võib olla remonti vajav. Pak-
kuda võib ka Vene autot. Kiire tehing, 
arvelt mahavõtmine ja vormistamine! 
Tel 5365 4085, skampus@online.ee

Ostan kasutult seisma jäänud või kiir-
müügihinnaga sõidukeid. Toimivaid, ava-
riilisi, riketega, arvelt maas, vanu ja 
lihtsalt kasutult seisvaid. Kohapeal kiire 
vormistamine ja tehing. Järgi tulen puk-
siiriga ja tasun sularahas. Vormistan ja 
arvelt maha võtan ise. Pakkumisi ootan 
tel 5618 8671 või seisevauto@gmail.
com. Vaata lisaks www.seisevauto.ee

Eesti talukartuli ja köögivilja kojuvedu. 
Kartulid Gala ja Laura, porgand, sibul, peet, 
kapsas. Tel +372 5834 6809

Kaardid ennustavad. Tel 900 1727, 24 h. 
Vt ka www.ennustus.ee

Katuse-, fassaadi-, üldehitus ja viimistlustööd. 
Kortermajade renoveerimine. MTR 
EEH011474. Pakume erinevaid lahendusi 
hoonete ja majade ehitusel. Tel 5352 9476, 
mehitus@gmail.com

Kivikorstnate ehitamine ja remont. Tel 
518 8889. Korstnapühkimine. Tel 522 1082

Korstnapitsi ehitus ja remont. Tel 
5557 9399

Korstnapühkija Tallinnas ja Harjumaal. 
Teeme küttesüsteemid puhtaks ja ajame 
paberid ka korda! Uuri lisaks www.lõõr.ee 
või tel +372 5821 6554

Ohtlike puude langetamine. Tel 5663 2968

OÜ Puurkaevumeistrid: puurkaevud, veesüs-
teemid, biopuhastid, septikud, mahutid, tel 
5199 2900, info@puurkaevumeistrid.ee

Pakun muruniitmise ja trimmerdamise 
teenust koduaedades, ühistute ja äriühingute 
ümbruses. Helista ja küsi lisa tel 5399 3595

Pottsepatööd kõikjal Eestis. Tel 5554 3730, 
www.tellipottsepp.ee

Valmistame ja paigaldame treppe, piirdeid 
(rõdud, trepid), väravaid, prügimaju; aedade 
ehitus jne. Metallkonstruktsioonide 
valmistamine ja erinevad metallitööd. Tel 
5306 1469, OÜ Silkroad, www.alaveremetall.
eu, info@alaveremetall.eu

Õhksoojuspumba paigaldus ja hooldus, hind 
200 €. Sertifikaadiga paigaldaja Kalev 
Lepistu. Lisainfo tel 5656 2191

Teostame ehitus-, viimistlus- ja reno-
veerimistöid Harjumaa piirkonnas. Tel 
5343 1487, OÜ Ehitusmehed, info@
ehitusmehed.com

Aastaringne ohtlike puude lõikus ja 
hoolduslõikus. Väljaõppinud puudelange-
tajad parima hinnaga. Puude üldseisun-
di hindamine ja konsultatsioon on tasu-
ta. Tel 513 3458, www.ohtlikpuu.ee, 
info@ohtlikpuu.ee

Korstnapühkija, tel 5333 0556, www.
korstnahooldus.ee

Langetame, hooldame puid ja freesime 
kände just Teie piirkonnas. Leiame koos 
lahenduse! Meid saab kätte tel 
5626 3857, www.puumehed.com

Liuguksed, garderoobid, köögid, hinnad 
soodsad, garantii. Tel 502 9075, 
liuguksed@kallion.net

Lume- ja jäätõrje katustelt. Tel 
5638 8994

Ohtlike puude aastaringsed raie-, 
hooldus- ja saetööd. Viljapuude ja 
hekkide lõikus. Väiketraktori teenused: 
metsamaterjali kokkuvedu, tööd 
frontaallaaduriga jms. Tel 5551 2104, 
www.puuhooldaja.ee

Ohtlike puude langetamine, hekkide ja 
viljapuude lõikus, kändude juurimine. 
Tel 521 0334

Vanaraua äravedu, vana mööbli ja 
kodumasinate äravedu. Autode ost. 
Veoteenus/kolimine. Töötame 24/7. Tel 
554 7345

Vanaraua tasuta äravedu: plekk, aiavõrk, 
torud, pesumasinad, pliidid, mahutid, 
tööriistad jne. Ise laadime, lõikame. Tel 
5550 5017

Võtame meeskonda juurde kolm 
ehituskogemustega töölist objektidele Eestis 
ja Belgias. Lisaks saab tööd Eestis 
kogemustega mööblitisler. Tingimused head. 
Reisimis-, elu- ning töökulud katab firma. 
Tel 509 4104, mauri@elementmaja.ee

Ostame Teie remontivajava, rikkega või 
avariilise sõiduki! Kustutame arvelt, tasume 
kohapeal sularahas ja äravedu treileriga! 
Kõik pakkumised oodatud. Tel 5552 2223

Ostame Teie vana kasutatud aiatehnika, nt. 
muruniiduk, murutraktor jms. Pakkuda võib 
nii korras tehnikat, kui ka katkiseid. 
Aiatehnika hooldus ja remont. Võta ühendust 
tel 504 9838, OÜ Võtikmetsa, www.
votikmetsa.ee

Ostan suure krundiga tootmismaa. Võib olla 
vana sigala, kanala või muu sarnane hoone-
tekompleks. Vaatan üle kõik pakkumised. 
Tel 508 0065, kristjan@skpinvest.ee

Ostan vanaaegseid jalgrattaid, sääreväris-
tajaid, nende raame ja muid osi. Ostan vene 
autode/mootorrataste osi. Tel 510 2349

OÜ Estest PR ostab metsa- ja põllumaad. 
Tel 504 5215, 514 5215, info@est-land.
ee

OÜ SKP Invest ostab maad, ka hoonetega, 
Harjumaal ja selle lähiümbruses. Vaatame 
üle kõik pakkumised. Tõenäoliselt teeme 
Teile parima hinna. Tel 508 0065, www.
skpinvest.ee, kristjan@skpinvest.ee

 Vabatahtlike seltsiliste pro-
jekti raames toetavad seltsilised 
oma kogukonna 65+ vanuses ja 
täisealisi erivajadustega inime-
si, kes vajavad igapäevase eluga 
toimetulekul seni pakutavatele 
teenustele täiendavat tuge või 
seltsi.

Tegevuste hulka võib kuulu-
da vestlus, ühine tegevus, jalu-
tuskäik õues, poodi või arsti 
juurde saatmine, lihtsamate ko-
duste tööde tegemisel abistami-
ne jms. Kutsume ka Kiili valla 
inimesi, kes sooviksid vabataht-
likuks seltsiliseks saada või va-
batahtliku seltsilise teenust ka-
sutada, üles endast märku and-
ma.

Vabatahtlikuks sobib igaüks, 
kes hoolib oma kogukonnast ja 
on valmis vähemalt mõned tun-
nid kuus kellegi teise heaks pa-
nustama. Ootame seltsilisteks 
inimesi alates 16. eluaastast, 
ülemist vanusepiiri ei ole.

On tähtis, et seltsilisel oleks 
siiras soov ning huvi eakaid ja 
erivajadusega inimesi aidata, 

pakkudes neile oma sõprust ja 
aega.

Vabatahtlike seltsiliste pro-
jektist on võimalik lähemalt 
kuulda 12. aprillil Kiili eakate ja 
puuetega inimeste päevakesku-
ses toimuval teabeüritusel, mis 
algab kell 14.00 ning kus ühe 
esinejana astub üles vabataht-
like seltsiliste Harjumaa koor-
dinaator Karin Talalaev.

Kui soovite vabatahtlike selt-
siliste projektist osa võtta või 

projekti kohta lisainfot küsida, 
siis võtke ühendust Kiili Valla-
valitsuse sotsiaalhoolekande 
spetsialisti Madli Kaljulaga (tel 
5081638, e-mail madli.kaljula@
kiilivald.ee) või vabatahtlike 
seltsiliste projekti Harjumaa 
koordinaatori Karin Talalaeva-
ga (tel 529 9161, e-mail karin.
talalaev@gmail.com). 

Muudame koos eakate ja eri-
vajadustega inimeste toimetu-
leku paremaks! | KL

Vabatahtlike seltsiliste projekti oodatakse 
endiselt osalisi
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Küttematerjali
müük!

pellet
brikett

küttepuud

Tasuta transport
Tallinnas ja
lähiümbruses!

www.puu24.ee +372 520 00 93

Info ja tellimine
51 36 999

HARJUMAAL TASUTA TRANSPORT!

EESTI SUURIM VALIK KÜTTEMATERJALE!
PUITBRIKETT • KAMINAPUUD • PELLET
KIVISÜSI • TURBABRIKETT • GRILLSÜSI

PUITBRIKETT PELLETKAMINAPUUD

Tark pühib kevadel!
Soojust kodudesse soovib

Teie korstnapühija!
info@akorsten.ee

tel 5648 3971

Veski 10, KIILI | E-R 8:00-16:30 | 526 0608 | rene@decowood.ee

Saematerjal
Terrassilauad
Immutatud puit

Saematerjal
Terrassilauad
Immutatud puit

Höövelmaterjal
Voodrilauad

Voodrilaudade
värvimine

Höövelmaterjal
Voodrilauad

Voodrilaudade
värvimine

Teie soovid,
tehtud meie kätega!

Küsi pakkumist!

5307 2076
info@viimistlusehitus.ee
Hoonete renoveerimine,

juurdeehitused. Pööningu,
katuse, fassaadi, 

vundamendi soojustamine
ja renoveerimine.

KES
TEEB
KAEVU?

Lühikesed
järjekorrad,

kiire teenindus!

 maasoojuskaevude puurimine
 puurkaevude puurimine

 ja puhastamine
 süvaveepumpade ja

 septikute paigaldus
 vee- ja kanalisatsioonitööd

504 2999, 508 9848
www.baltipuurkaev.ee
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